
UCHWAŁA NR 591/XLVIII/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 24 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.Dz. U z 2022 r, poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust.3, ust. 3b 
i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Lesznowola 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 280/XXVI/2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 czerwca 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urzęd. Woj. Maz. 
z 2020 r., poz.9392) zmienionej uchwałą Nr 310/XXVIII\2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
24 września 2020 r. (Dz. Urzęd. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 11 362), wprowadza się następującą 
zmianę: 

W § 3 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) odpady papieru i tektury, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury: 

a) co 2 tygodnie - w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej, 

b) 1 raz w tygodniu - w zabudowie wielorodzinnej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Bożenna Maria Korlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97D07696-AF11-4A74-B8F3-7A709ECEB489. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiana częstotliwości odbioru odpadów papieru i tektury, w tym odpadów opakowaniowych z papieru i 

tektury ma na celu zwiększenie ilości i poprawę jakości odbieranej frakcji papieru. Powinna też wpłynąć 

na częściowe obniżenie kosztów zagospodarowania strumienia odpadów komunalnych  

z nieruchomości zamieszkałych. 

Dodatkowym aspektem zwiększenia częstotliwości odbierania tej frakcji odpadów jest odzyskanie 

znacznej części odpadów papieru z odpadów zmieszanych, z których wydzielony w instalacji papier, nie 

może być zaliczony do odzyskanych frakcji surowcowych ze względu na zanieczyszczenie. 

Powinno to również zwiększyć możliwości uzyskania wymaganych poziomów odzysku i recyklingu, 

do osiągnięcia których gminy są zobowiązane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97D07696-AF11-4A74-B8F3-7A709ECEB489. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Punkt 1 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



